МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ПРИКАЗ

от 13.09.2021 г.                                                                                                   №136-Б– ОД

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Отдела по образованию и ДМ №160 от 23.08.2021 года «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году» и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)деятельности, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 13.09. по 29.10. 2021 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим учебным предметам: 5-11 класс – химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология,  математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, ОБЖ, физическая культура, МХК; 4 класс - русский язык, математика.
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Председатель: Косачева Н.В., зам. директора по УВР;

Члены оргкомитета: Мерзликина О.А., учитель русского языка и литературы;

Хаванская Е.В., учитель математики;

Козлова О.В., учитель начальных классов.
5. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

Председатель жюри: Косачева Н.В., зам. директора по УВР;

Члены жюри: русский язык, литература, английский язык - Мерзликина О.А., учитель русского языка и литературы; Денисова Т.Н., учитель русского языка и литературы;

               география, химия, экология, МХК – Якунина Т.В., учитель географии; Григорьева Н.А., учитель химии;

                экономика, обществознание, право, история – Толубаева В.Н., учитель истории и обществознания; Чупряева М.А., учитель начальных классов;

                             физическая культура, ОБЖ, технология – Сухоруков Н.В., учитель физической культуры; Григорьева Н.А., учитель химии.
6.     Косачевой Н.В., зам. директора по УВР, предоставить заявки на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад и отчет о проведении школьного этапа в Отдел по образованию и ДМ.
            7.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	А.А.Деев

	С приказом ознакомлены

и согласны:

	№ п/п

	Подпись
	Фамилия
	Дата

	Косачева Н.В.
	13.09.2021 г.

	1

	Денисова Т.Н.
	13.09.2021 г.

	2

	Хаванская Е.В.
	13.09.2021 г.

	3

	Мерзликина О.А.
	13.09.2021 г.

	4

	Григорьева Н.А.
	13.09.2021 г.

	5

	Сухоруков Н.В.
	13.09.2021 г.

	6

	Якунина Т.В.
	13.09.2021 г.

	7

	Толубаева В.Н.
	13.09.2021 г.

	8

9

	Козлова О.В.
Чупряева М.А.
	13.09.2021 г.
13.09.2021 г.

Приложение № 1

к приказу №136-Б -ОД от 13.09.2021 г.
	Предметы
	Сроки проведения

	математика
	20.10.2021 г.

	история
	30.09.2021 г.

	ОБЖ
	08.10.2021 г.

	география
	14.09.2021 г.

	английский язык
	22.09.2021 г.

	русский язык
	21.09.2021 г

	литература
	 27.09.2021 г.

	химия
	13.10.2021 г.

	физика
	29.09.2021 г.

	экономика
	20.09.2021 г.

	право
	14.10.2021 г.

	биология
	06.10.2021 г.

	экология
	13.09.2021 г.

	обществознание
	07.10.2021 г.

	информатика
	27.10.2021 г.

	физическая культура
	04.10.2021 г.

	технология
	19.10.2021 г.

	МХК
	21.10.2021 г.

	астрономия
	15.10.2021 г.

	4 класс (рус. яз./ математика)

	01.10.2021 г./ 05.10.2021 г.